
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

Determina n° AÀA

Oggetto: Presa d'atto della esecutività del verbale di cottimo appalto alla Ditta Edil Houses di
Anicito Marco Antonio di Paterno (CT) per lavori di "Manutenzione straordinaria
immobili comunali e scuole". Affìdamento.-
CIG: Z57087C77F

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

-Richiamato il Decreto Sindacale n. 2 del 02/01/2013 con il quale lo scrivente è stato nominato
Responsabile dei Settori Lavori pubblici, Urbanistica ed Ambiente;

- Vista la deliberazione di G.M. n. 148 del 21/09/2012 con la quale è stato approvato il progetto
"Manutenzione straordinaria immobili comunali e scuole" per la complessiva somma di €. 35.000,00;

- Vista la Determina del Responsabile dell'U.T.C. n. 368 del 31/12/2012 con la quale è stata impegnata
la somma di €. 35.000,00 quanto ad €.15.000,00 al cap. 4007, intervento di spesa 2/01/06/01, ed
€.20.000,00 al Cap. 4540, intervento di spesa 2/04/04/01, del bilancio 2012;

- Vista la Determina a contrattare del Responsabile del Settore Tecnico n. 40 del 04/02/2013 con la
quale è stato stabilito di procedere all'affidamento dei lavori di che trattasi mediante cottimo fiduciario
ai sensi dell'alt. 125 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.;

- Atteso che, a tal fine, è stato pubblicato sul profilo dell'Ente dal 16/01/2013 al 31/01/2013, specifico
avviso con il quale si richiede agli operatori economici, in possesso dei requisiti di ordine generale,
professionale ed economici previsti, a far prevenire istanza d'interesse all'affidamento dell'appalto;

- Considerato che, a seguito del suddetto avviso pubblico, sono pervenute n. 12 istanze che sono
risultate tutte accettabili avendo dichiarato di essere in possesso dei requisiti corrispondenti ai sensi
dell'art. 90 del D.P.R. 207/2010;

- Considerato che, pertanto, con nota prot. 1983 del 05/02/2013, sono state invitate le n. 12 ditte a
presentare offerta, entro e non oltre le ore 12,00 del giorno 25/02/2013, con le formalità indicate nella
lettera di invito;

- Visto il verbale di gara del 25/02/2013 in base al quale l'appalto è stato aggiudicato
provvisoriamente dalla Ditta Edil Houses di Anicito Marco Antonio di Paterno (CT) , con il ribasso
del 28,5575% sull'importo a b.a. di €. 26.313,33, pari ad €. 18.798,90, oltre €. 1.080,18 per oneri di
sicurezza non soggetti a ribassi d'asta, per l'importo contrattuale pari ad €. 19.879,08 IVA al 21%
esclusa;

- Considerato che il verbale di gara è stato pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune dal
01/03/2013 al 16/03/2013;

- Preso atto che, nei termini previsti dal vigente regolamento dei contratti, non sono state presentate
opposizioni, osservazioni o reclami avverso il suddetto verbale e che pertanto, ai sensi e per gli effetti
della normativa vigente, lo stesso è divenuto definito;



- Vista la dichiarazione sostitutiva sulla 'tracciabilità dei flussi finanziari", ai sensi del D.P.R. 445/2000
e della Legge n. 136 del 13 agosto 2010;

- Visto il DURC emesso dalla Cassa Edile in data 27/03/2013, assunto a questo protocollo generale in
data 03/04/2013, n. 4441, dal quale si evince che la ditta è in regola con i versamenti contributivi
INPS, INAIL e Cassa Edile;

- Visto il vigente ordinamento EE.LL. e il regolamento dei servizi e degli uffici;

per i motivi di cui in premessa
DETERMINA

1) Prendere atto che il verbale di gara per l'affidamento mediante cottimo fiduciario del 25/02/2013
relativo ai lavori di che trattasi, è stato pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune dal
01/03/2013 al 16/03/2013 e che nei termini regolamentari non sono pervenuti reclami, opposizioni o
osservazioni.

2) Prendere atto che, per i motivi riportati in narrativa, l'aggiudicazione alla Ditta Edil Houses di
Anicito Marco Antonio - Via Vesuvio n. 78 - 95047 Paterno, Partita IVA 04439990872, è divenuta
definitiva ed esecutiva e pertanto si può procedere alla stipula del contratto.

3) Affidare alla Ditta Edil Houses di Anicito Marco Antonio l'incarico dei lavori "Manutenzione
straordinaria immobili comunali e scuole", per l'importo contrattuale pari ad €. 19.879,08 IVA al
21% esclusa, per complessivi €. 24.053,69.

4) Richiamare la Determina del Responsabile dell'U.T.C. n. 368 del 31/12/2012 con la quale è stata
impegnata la somma di €. 35.000,00 quanto ad €.15.000,00 al cap. 4007, intervento di spesa
2/01/06/01, ed€. 20.000,00 al Cap. 4540, intervento di spesa 2/04/04/01, del bilancio 2012.

5) Trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Contratti per la predisposizione e stipula del
relativo contratto.

6) Riservarsi di procedere ai provvedimenti di liquidazione con successivi atti del Responsabile del
Settore previa presentazione della relativa fattura.

Il Responsab^
Sig.ra Lidi.

struttoria
.vento

II RESPONSABILE DE:
Arch,

TTORE TECNICO
;za


